Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6215

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

1363 Decreto n.°? 5/2021, de 11 de febrero, por el que se modifica el
Catalogo de Carreteras de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia como consecuencia del cambio de titularidad de un
tramo de la autovia del Noroeste, RM-15 entre los PP.KK.
0,000 vy 2,400, a favor del Ministerio de Transportes, Movilidad
y Agenda Urbana.

La Ley 2/2008, de 21 de abril, de Carreteras de la Comunidad Autéonoma
de la Regidon de Murcia, en su articulo 5.3.a), dispone que la modificacion del
Catalogo de Carreteras de la Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia, sera
aprobada por Decreto de Consejo de Gobierno, a propuesta de la Consejeria
competente en materia de carreteras, en el supuesto de cambio de titularidad
de carreteras existentes, en virtud de acuerdo mutuo entre las administraciones
publicas interesadas.

El articulo 12 del Reglamento General de Carreteras, aprobado por Real
Decreto 1812/1994, de 2 de septiembre, establece que el cambio de titularidad de
una carretera entre la Administracion General del Estado y otras Administraciones
Publicas se acordara entre ellas, previa la incoaciéon y tramitacion del
correspondiente expediente por la Direccion General de Carreteras. Instruido el
expediente, con el acuerdo de las Administraciones interesadas, se elevara por
el Ministro de Obras Publicas, Transportes y Medio Ambiente al Gobierno para su
aprobacion por Real Decreto y consiguiente modificacion de la Red de Carreteras
del Estado.

En fecha 15 de diciembre de 2020, el Ministro de Transportes, Movilidad
y Agenda Urbana, y el Presidente de la Comunidad Autonoma de la Region de
Murcia, firmaron un Acuerdo sobre el cambio de titularidad de un tramo de
la Autovia del Noroeste, RM-15, entre los P.P.K.K. 0,000 y 2,400, a favor del
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.

El Acuerdo dispone que el cambio de titularidad de un tramo de la Autovia
del Noroeste, RM-15, entre los P.P.K.K. 0,000 y 2,400 se elevara al Gobierno
para su aprobacion por Real Decreto y consiguiente modificaciéon de la Red de
Carreteras del Estado, quedando supeditada su validez a la citada aprobacion, y
se elevara, asimismo, al Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, para su aprobaciéon mediante Decreto, y consiguiente baja del
tramo de autovia cedido, del Catalogo de Carreteras de la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia, quedando igualmente supeditada la validez del citado
Acuerdo a su aprobacion.

El cambio de titularidad sera efectivo a partir de la formalizacion del Acta
de entrega y recepcion correspondiente que, de acuerdo con el mencionado
Acuerdo, se suscribird en un plazo maximo de 15 dias, a contar desde la entrada
en vigor de la normativa estatal y autondmica, por las que se apruebe el cambio
de titularidad.

NPE: A-030321-1363



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Miércoles, 3 de marzo de 2021 Pagina 6216

En su virtud, a propuesta del Consejero de Fomento e Infraestructuras, y
previa deliberacién del Consejo de Gobierno, en su reunién del dia 11 de febrero
de 2021

Dispongo:

Articulo 1. Modificacion del Catalogo de Carreteras de la Comunidad
Autéonoma de la Region de Murcia.

Conforme al articulo 5.3.a) de la Ley 2/2008, de 21 de abril, de Carreteras
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y en virtud del Acuerdo de
15 de diciembre de 2020, entre el Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana, y el Presidente de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
sobre el cambio de titularidad de un tramo de la Autovia del Noroeste, RM-15,
entre los P.P.K.K. 0,000 y 2,400, queda excluido el tramo referido del catalogo de
Carreteras de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, para su cesion al
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana.

El cambio de titularidad del tramo mencionado no conlleva, por parte de la
Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, transferencia alguna de medios
economicos, personales o materiales al Ministerio de Transportes, Movilidad y
Agenda Urbana. Asimismo, el cambio de titularidad se producira libre de todo tipo
de cargas y gravamenes.

Articulo 2. Formalizacion del cambio de titularidad.

El cambio de titularidad se formalizard mediante acta de entrega vy
recepcion, suscrita por el Jefe de la Demarcacion de Carreteras del Estado en
Murcia, en representacién del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana, y el Director General de Carreteras, en representacion de la Consejeria
de Fomento e Infraestructuras, de acuerdo con lo previsto en el Acuerdo de 15
de diciembre de 2020.

En el acta de entrega y recepcidén se determinaran con precision los limites
de los tramos afectados y de los bienes anejos a éstos de conformidad con lo
establecido en el articulo 12.3 del Reglamento General de Carreteras.

El cambio de titularidad sera efectivo a partir de la formalizacidn del acta de
entrega y recepcion correspondiente, que se suscribird en un plazo maximo de
15 dias, a contar desde la entrada en vigor de la normativa estatal y autondémica,
por las que se apruebe el cambio de titularidad.

Disposicion transitoria Ginica. Régimen transitorio de competencias.

En tanto no se formalice el cambio de titularidad, mediante la suscripcidn
del acta de entrega y recepcion, la Comunidad Autdonoma de la Region de Murcia
seguird siendo competente respecto del tramo que cede.

Disposicion final Gnica. Publicacion simultanea y entrada en vigor.

El presente Decreto se publicard simultaneamente en el «Boletin Oficial del
Estado» y en el «Boletin Oficial de la Regidon de Murcia» y entrara en vigor el dia
siguiente al de su publicacién.

Murcia, 11 de febrero de 2021.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramén Diez de Revenga
Albacete.

NPE: A-030321-1363 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	2143/2021	Decreto del Presidente número 19/2021, de 2 de marzo, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para diversos municipios de la Región de Murcia, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de o
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1702/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1703/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de per
	1704/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1705/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	1706/2021	Orden de 19 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba 
	1707/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1708/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1710/2021	Orden de 19 de febrero de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
	1700/2021	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 81/2021, seguido ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
	Consejería de Educación y Cultura
	2066/2021	Orden de 25 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se publican los destinos definitivos alcanzados por los participantes en el proceso de redistribución del profesorado entre el Instituto de Educación Secundaria Po
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2040/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	2041/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dictan instrucciones sobre el desarrollo del procedimiento de elección y adjudicación de las plazas a los participantes que han sido seleccionados en diversos procesos 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1724/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-198/2021) de 15 de febrero de 2021, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1568/2021	Decreto n.º 5/2021, de 11 de febrero, por el que se modifica el Catálogo de Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia como consecuencia del cambio de titularidad de un tramo de la autovía del Noroeste, RM-15 entre los PP.KK. 0,0
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1713/2021	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba la instrucción relativa a la autorización de delegación de firma en las estaciones de inspección técnica de vehículos en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación y Cultura
	1855/2021	Orden de 24 de febrero de 2021 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se regulan las modalidades semipresencial y a distancia en Formación Profesional del sistema educativo en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	1739/2021	Resolución de 22 de febrero de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación y
	Consejería de Salud
	2142/2021	Orden de 2 de marzo de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1338/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de modificación sustancial por ampliación de 
	1868/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de una explotación de ganado porcino de cebo desde 1998 hasta 6.000 plazas, en el términ
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	1968/2021	Real Decreto 52/2021, de 26 de enero, sobre el cambio de titularidad del tramo de la Autovía del Noroeste RM-15 comprendido entre los puntos kilométricos 0+000 y 2+400 a favor del estado y consiguiente modificación de Red de Carreteras del Estad
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	1685/2021	Ejecución de títulos judiciales 12/2021.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1723/2021	Ejecución de títulos judiciales 92/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1698/2021	Despido/ceses en general 354/2020.
	1699/2021	Despido/ceses en general 764/2019 y otros.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1686/2021	Seguridad Social 356/2020.
	1687/2021	Despido/ceses en general 625/2020.
	De lo Social número Veintiséis de Barcelona
	1570/2021	Procedimiento ordinario 731/2018.
	IV. Administración Local
	Bullas
	1688/2021	Anuncio de aprobación del padrón año 2021, de alquiler de casetas en la plaza de abastos.
	Caravaca de la Cruz
	1735/2021	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de entrada de vehículos y reserva de la vía pública correspondiente al ejercicio 2021.
	1738/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de las condiciones para el desarrollo del arte del grafiti en el término municipal de Caravaca de la Cruz.
	La Unión
	1727/2021	Exposición pública de la modificación n.º 1 del Presupuesto del 2020, prorrogado para 2021, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	1728/2021	Anuncio de exposición publica del padrón del bimestre enero-febrero de 2020, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	Lorquí
	1381	Aprobación inicial de modificación de crédito número 3/2021.
	1949/2021	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 4/2021
	Murcia
	969/2021	Cese de personal eventual de la Corporación del Grupo Municipal Ciudadanos.
	1667/2021	Delegación de competencias del Alcalde en el Concejal Delegado de Pedanías y Barrios.
	1675/2021	Información pública para examinar expediente de cesión gratuita al Obispado de Cartagena-Murcia de una parcela situada en Santiago y Zaraiche, con destino a la construcción de un complejo parroquial.
	Ojós
	1964/2021	Lista definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo, miembros del Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio. 
	San Javier
	1965/2021	Calendario fiscal para el año 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1849/2021	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-02T23:06:39+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



